sorum robu», ac iirmitatem hui« ln&iruxneuta WiUiw»
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f*M»t ; irfernque no* guceossive pra»t»-

timus. Acta sunt hec aquisgrani in acdibus pr»fatls

hrh anno dni. 1707 A. W
Ml ')» Aegidius Schwirlen confraterfiitafiff senior

'

T

, Giäl*

lacus Grosmeyer snbsenior , Hilgerus tticbRrt j Theo-

dorus *<m Thei^, JoWca MaMncbtr Wtlbelmus

Colyn , "Wemcrus Wrber^Ä, i i>öl^^atÄ>^ ,,ltl '*'

jVb. 36. Attestatw Senatus Jquensii.

Nos consules , et ab in i et senatus über« ac impe-

rialis nukts urbis aquensis pro testimonio veritatis

debite «requisiti hisce attestamur et fidem facumis

,

nullum in hac urbe nostra existere mdicium ecclesi«
p&c».»I xm^x fcs!«t»«t<**w

^
><;M 'Cfti^^i* e^KU'So»* mi )\b

asticum praeter synodale, cujus caput est temporalis
.Iii. Ul'?ü>>nUtU±) J niRJ'/l!« /!• m»' l\V». Ff
Archi-Presbyter cum quatuor . dommis Pastoribus

,

et Septem assessoribus. laicis. quod in clerum aquense

de jjure possit exercere jurisdictjonem , exceptis tarnen

tria corpora a jurisdicjtione synodaji exempta sunt*

In quorum fidem prarsentes per primarium aecretarium

nostrum expediri et cancellariaj nostrs sigello cor-

• o r a r i j us s im vis. 1>atyup, A^sgrani bac, prun» *e-

muvjJlr, j*i .liiisupA . uim&bM -u-i'i-.

gujtlftttqgv minuÜi r J?liXv^lB
B

t»^Mr
?ftfp?*N»

' tfÖse^u» Clemens Dci gralia ArChtepiscopuS Colo-

'öt^nfe^ tümMr^j ^rsc^^ et Printers

«ijbÄlfensis, Hildesirnsis et TUlisbonetisis. ufnusque

Ssvariae, et Huilonn ttut, mareuio xrancininomf»*

Digitized by Google

201
-

Hornensfs^tc unirersts et «in-

ßulis praesentes nostras Hieras ms, ectu*^ salutam in

doroino. jt'fjü e n» iji >^ri i 6;>A .zunat

^xbibitaornobis nuper proi part«r» dileeti nobis in

christo 4oann« fcepnttrdi Blanche pro tempore Re-

ceptoris aerarii Regis Hispaniarum in urbe Aquenai

Ditrcesis nostrae Leodiensig :petitwjii«,8eries contina-

hzli quod ipse ,alias. pio ZßU|,dupM^ v ac ,ad majo-

rem omnipotentis Dei gloifiam^ pcoxjmorura salutern

unam piam dyipositionem seu fundationem fecerit,

illiusque approbationem et confirraationem a Nobis

obtinuerit, prout ex literis nostris desuper sub dato

J2ae, Septembris anni 1694 confectis plenius conti-

netur : verum sicut eadem pctitio subjungebat, cum

tl.ctus Joannes Leonardus pari devo tionis xeto ac r en-

.us ad eundem finem dictim fundationem \na#.;'au*

"geri , et pauca
1

qua cd am j ml rcio yirorum p rudentia**,

et pietate praestantiurn in melius nunc mutari de si-

lieret, er ideo ultra bis millc et sexcentos
A « v vidi'.oA mJi^ V* '/ »K-Joi «•'*

>

} *vi< ••'**»_

Aqucnscs , et mille quadrmgentos simdes Daleros

JVTagistratui ejusdem urbis ad cchsüm annuüm ni

ratos in dtctis Iltens approbatioms expressos, da

noYO donaVcrlt, et donet Juo cai.italia, unufn «c^-

cet nulle quadringentorum ' ejusmddt Da 1 e r o runi
1

aß«

.pjicatum'die sexta raensis ' Ötftöl&a anni 1703 W^r
dicto Magistrate Aquensi, et alterum sexcentbrttA

pattaeönum in specie äppljeatum 20. Octobris anni

1706' super pago de Aslene
t , ut illorum cap i talium

pensionem annuam^ pereipiat qxiidam exemplartft sa-

-#p4oa> jel^em, in sacris eonstitutus , aut brevi

aiio titulo sacerdos ordinandus juxta conditioncs et

,a^fic/4os «v^Priptos; rcaprpMer Nobis bumillime

jsuoDlicavit . Quatenus fundationem luiiusmodi sie aufi*-*f*~vM: •mtvzrrry* vir^FT^'- rr~~r.*nrW..th*^t? < T>rfS ,^r
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t«n et in melius mutatam (priorcm annullando) eön-

trmare et approbare dignaremur : Hihe est , quod

Nos bujusmodi supplicationi inclinati consklcrantes

hanc hindationem tendere ad divmi cultus anginen-

«um, majorem Dei gloriam et proiimi sah' lern prae*

Tin aiurullatioöC et circumscriptione priori8 quoad

puneta modifteata , praefatam dispositionem et funda-

tionem sub conditionibus et oncribus iuferius descrip-

tis authoritate nostra erdinaria , sei* alias quomodo-

übet Nobis attributa et competente , laudavimus, con-

firmavimus et approbavimüs, prout tenore praesentium

laudamus confirmamus et approbamtis , Sequuntat
praedicti articuli et condit iones, primo ut

«omnibus festis ac dominicis per annum , et festivita-

tibus B. M V. Fraesentationis , Purificationis , Despon-

•ationis , ad Nires , Nöminis Mariae , ae insuper Nä-

tivitatis, coneeptionis et Assumptionis et per Carum

trium octavas in suromo templo ejusdem B. M. W t

aut in atto non proeul dissito a schola eirca höram

octavam legat sacrum de tempore pro salutc Dm.
lundatoris, et animabus ipsius patris et matris, om-

niumque ab Ulis descendentium et prOximOrüm , nisi

maluerit pro diebus Dominicis et praefatis festmtati-

bus habere intentionem liberal»; quo casu supplebit

'•elebrando ad intentionem jam expressäm diebus fe-

rialibus preximis post dominicas, et ferialibus proxi-

mis post dictas festiv itates , aut post earum octavas ,

<juando cum octava celebrantur. Insuper intra quam-

Jibet praetactarum trium festivitatum octavam serael

celebrabit eadem intentione in Ecclesia Patrum Gar-

«neütamira ad altare prmlegiatum D. V. M. prope

«epulturam familiae ejusdem fundatoris , orando Hk

«utsa* De p'rufu di* c um -Co 1 1 e c t a
,
prout '
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äKaiti in \nnivprsAj»ift ihidom fundata nro nnvantela-

Ödu fundatori* ad 4ain Aug»sti post sacrum pro ra-

quie ejus, orandp ibidem in fiae missae De .pro-

fund is cum CqUoetft f~.~* . «i. .* *k , »

. Stfcundo : ut omnibus Dominicis et featis per an-

num , quae in urbe Aquenst in populo celebrantur 9

so is diebus Nativitatis Christi, Pasehae , Pentecostes,

Ascensionis , Venerabiiis Sacramenli • Dedicationis

Ecclcsiae B. Caroli M., et omnium sanctorum ex-

ccptis, in scliola urbis publica et a Magist ratu con-

cessa in KatscUoff , aut i n alio loco publico , idem

sacerdos Germanice ej Galüce legere, et acribet»

cratis doceat adolesccntes et famulos mane ab hora

nona usque ad undecimam , post meridiem vero pu*>

ellas et 1 am ums ah bora teclia usque ad quin tarn
,

non admittendo tarnen parvulos ante octavum vel

nonum aetatis annutn comp le tum , ita ut tarn, mane,

quam post meridiem ante initium Lectionis dicat, vel

canlari faciat V e n i ercator onm CoHocta de Sputa*

S. , et uUimis duobus quadrantibsMA, medio undo-

eimac usque ad undecimam, et post prandium a medio

quin tae usque ad quin tarn tradat doctrinam catholico-

c 1) r i s

1

1 1\w <x \x\
j
w l ti ia^uiti s % 1Ao ni ein

n

g l^col csit\c<j in im^> äix*
^

tem tarn mane post uudecimam , quam ä meridie post

quin tarn auditaia praelegat Litanias B* V. M. , Pater

noster , aaiuta*ionem*iigelic*m , Symbolum Apostolo-

jrum , Deealogum, quinque praeeepta Eeclesiae, ac Sep-

tem Sacramentajii lingua vulgari unacuin quadam ora-

tione Germanica die* solita. acholares sao* ulriusqut

texus subinde n»oneat, ut quantura fori polest, Sar

cro diebus et «oris Suprascriptis pro dno, fundator«

intersint , et pro eodem orent : exercebi t autem dic-

. . Xo* sacerdos,.&muf9**ti*9** auaa im «cuoia p«r •»
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«psum seroper , praeterquarn qirou in casu aegrrliininis

aubstitucre pos<ut idor.eum , et latidabilem ^a(R!^-
tem. Ob caetera vero htmedimäfta , IjW&e 'iptfi tecu*

rere possent, sive 'per absentfam * ervitöte , si*e »Uv

unde non p o t er i t a 1 i quem in d ieta fimtiticme substitttere

pWs quam octo dieb us DoiWrUfeis tttt« ! fes ti v is per äh-

Bum integrum : qtiod si ^sa*piuS
-J
quam ?am dictum ,

abquem substituerit , carebit pro qualibet vice, qua

hoc fecerit, in funetione matutina duobus solidis, et

pro qualibet vice, qua bde fecerit, in funetione po-v

meridiana i tidem duobus solidis ad Septem mareas

computandis, et in praemia BCbdlariiim applicandis.

Praeter memorata capitalia numer&vit eidem JVIa-

gistratui diertis Onus. Receptor ßlanohead pensionem

annuam sciccntos Daleros die SO, Septem bris anni

I695 : de qua pensione annua 30 SCilieet Daleronun

Tisum ei fuit sie dißponere : Decein ex illis impenden-

tur quo t anni s in praemia scholarhim; i2> dabuntur

honesto cutdam viro , dictum* sacerdotem adjuvant!

in« docendo s cholares gratis 1 legere et » scrib ere , ut

ita saeerdos doctrinae ebristianac tradendae tau tu

melius vacare possit. Ouodsi vero adjutor ille abs
;̂

que venia sacerdotis Ullis dominicis au t festig diebua

a scbola abfuerit , aut notabiliter ad cam serovenertt

,

carebit pro qualibet vice, qua mane abfuerit, sc«

serorenerit duabus marois, et totidem marcis care-

bit^fci pomeridiano tempore id ipsum contigerit , ad'

usum et necessitatem scholae applicandis , et s i ac-

cidat, ipsum saepius abesse, aut scholam negligen-

ter frequeutare , alium diligentiorem memoratns sa-

eerdos substituet . , . quoad reliquos autem 8 Daleros

i dem saeerdos 6 illoirum applicabit , si opus» pro-

eira , vmo j et ?estimentis sawdotalibus < in cclebra-

-
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üonc Missae necesaafüaar s^ew*o*opi» * fopengfj

,

cosdenv , in pr*cmia , scholai 1um , aut alias , scbolx ne*

cessitatüi. Cvteros vero duos dabit cuidam pucllas

scholari adhüc eonstitut«, ut in *cbola flebus 4ftv

mmiw et festig -per hyemem strjwt et ,fo*fia*, fen$ft
a Magistrate AquoBst couceasuro , mundetque scjwlam.

et campanulam ad convocandos scholares trahatt

*iObligaiioneSf£t mera novltar iniposita* \,

1°. Pracfatua sacerdos loco frequen talionis Chori

Ecclesis collcgiatac sti« Adaiber ti imposterum so lern-

nioribus in feslis (quibus vacatur a schola) et sin*

gulia diobu* ferialibua frequentabit Cborum RegaUs

Eeclesi* Ii. M, V. ad omnia officia divina , quibus

tarnen ipsc praesens censebitur, quotics in schola

tarn dominicaü et festivali
,
quam ctiam feriftli pr%

dietb diebus xraeabit, uti et dum «grolabit; pro*

qua frequentatione Chori trabet ex pensionibus pr*r*

nominatoruin 1 Capitalium quindeeim Imperiales ad 56

Marcas , qur 15 Imperiale« eonrertentur in , d isfcribu^

tione* quotidianas pro prsesentiis in ofiicu» dMno daa-

das, a quo officio divino quolies aberit eitra casus su-

pra recensitoa et exceptos, carebit distribudonc isti

offieioS a quo aberit „ correspondente. Distributionen

vero illos
, qux sacerdoti propter ejusmodi absentias

detrahentur , idem «acerdos quot annis sol vet Consvt-

ario Cboi i . Ocnsitarius autem lx liberal t concessiooe

a«pe facti Dni. Blanebe eesdem applicable in pr*mi*;,

parvuloruin Clioralium
,
qui jux ta judicium sacerdotia

maiime merebuatur, ^. r ».u f<i.;j6e n'i>>.y . f&f»n>

&. annuo cenau predlüti Capitalis aexeentoWik;

Pattaconum in specie idem sacerdos trabet ad inte-

lim iocagium domus
, quoadusque ex ipso capitali

ei aliuüde a Dno, fundatore , aut ipso mortuo, k

©ms. prövifioribos do*>u* Wpta^it^ip^i quidej*

domum aive conductam «ive emptam Dnus. fundator

s*cpe dict<K sacerdoti ejusquc sucoessoribus
,
reliquit

in domicilium , ea conditione, ut praeter onera jam

descripta, parvulos chorales dictae Regalis Ecclesix

in eadem domo frugaliter alaj medianjte congrua S0-

lutione pro mensa ipsi pendenda , partim ex salario ,

quod a Regali capitulo percipiunt dicti chorales r par-

tim ex fundationibus eum in frnem faciendis, quarum

initium etiam facere volens idem fundator , insuper

donavit Capitale Septingentorum Dalerorum super

memorato. Magistrate Aquensi applicatorum 30 die

Qctobris anni 1699, quorum dalerorum aonuos redi-

tus impendi vult in Solutionen! mensae dictorum Cho-

ral ium : partim denique ex iis
,
qua? in Supplementum

adjicere debebunt parvulorum Worum parentes , et

• volent alii , quos ad hoc pium negotium promoven-

dum Charitas et jselus pro decore domus dei excita-

bunt : ad quam tarnen curam , et alimentationem prae-

dictorum choralium dictus sacerdos non diutius obli.

gabitur, quam Uli Patrum Jesuitarum Scholas frequen-

farc ineipiant. Pro regula autem pueros istos curandi y

«osdemque Christiane et clericaliter educandi servire

poterit canon 135 concilii Aquisgranensis sub Ludo-

vico pio tenoris sequentis : „solertcr rectores ecclc-

„giarum vigilare' oportet , ut pueri et adoleseentes ,

„qui in congregatione sibi commissa nutriuntur vel

„erudiuntur, ita jugibus ecclesiasticis diseiplinis con-

„stringantur , ut eorum laseiva etas et ad peccandum

„valde proelivis nullum possit reperire locum , qua

„in peccati facinus prpruat. Quapropter in bujusmodi

„custodiendis et spiritaliter erudiendis talis a prelaüs

«constitueadi» «U *ft«> ^obsbiji« fr*»«r* «u WW

I
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^•UTam summa gerai inaustna, eosque ita arctissime

„constringat ,
qualiter ecclesiasticis doctrinis irnbuti

,

„et armis spiritalibus induti , et ecclesie utilitatibua

„deccnterparere^ et ad gradus ecclesiasticos qua»

„doque digne possint promoveri : Libuit proterea ob

„cdificationem congruam et mstrtfctioneni negotii , de

„quo agitur, quandam sanctorum Patrum sententiam

„huic opcri innerere, que ita se habet: prona est

„omni* etas ab adolesceutia in mal um. Nichil incer-

„tius quam vita adolescentium. Ob hoc constituendum

„oportuir, ut siquis in clerö puer est, aut adoleaf-

Meentes existunt, omnes in uno coiiclavi atrii com*

-„morentur, ut Jubr ee etatis annos non in luxuria

„sed in diseipiinis ecclesiasticis agant , deputati pro-

„batissimo seniori, quem et magistrum doctrine et

„testem vitc habcant. His itaque premissis oportet
*,

„ut probatissimo seniori pueri ad custodiendura , licet

„ab alio erudiantur , deputentur. Frater vero , cui hec

„cura committitur , si corum curam parvi penderit , et

„aliud quam oportet docuerit , aut eis in aliquo eu-

„juslibet lesi onis mäculam ingesserit , severissime.

„correptus , ab officio amoveatur , et fratri alii i«L

„committatur , qui eos et innocentis vitc eiempl»

informet, et ad opus bonum peragendum excitet.'*

ftactemis eoncilii canon. At praeter expressa in eodem»,

tenebitur idem sacerdos, nisi legitime fuerit impedl-

-tus, mane, et vesperi, ante et post mensam cum

parvulis illis orare , eos ad ecelesiam ducere , *?t ind*

domum reducere, atquo tarn in ecelesia
, quam in

schola aut domo vit« et moribus corum solerter in-

vigilare. Quod si aliquando iuter c Ii oral es illos qui-

-dam immorigeri et saeerdoti omnino mohediente*
,

forent , tatet pöterit ipka, ji: pöat itoraus mumuouea

/

• *
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«f «^jy«©ne» ^ij^eiftli! a#Reudern , tlomo e}i^

Ife , n* äJfM «afcrrumpätnv^ » ao^iil <J«ita|nt|

3°. Idcm sacertlos etiam schob» fcrialis quotidic in

*mtu 'IU%a\h ccclesia servari solita; quandam habe-

h i l supc^rtendttitiarn v quam Rdu*, «e prarnob i Iis

Dftus« tfduardus , Bernardus'libe* Baro a et in Rock

-

höh, Canonicus et Scholasticus cjusdem Hegalis ec-

elesif cum R^. GijMtült) cidem in futurum annuunt.

fluapropter pluries hebdommadatim eamJcm visitabit,

«ins ipse ocuÜ6 pereepturus, quam rccte omnia sc

fcabeajBt ; quam schola alt frequfcattta , qnam modostc

Üä fcerant scliolares, quaiftnm profeccrmt in

scribendi ac legendi , eramina turus ipsc , quam

'in inystcriis fidei et Christianen vir« prcceptis inslructi.